
1 

46830 

О внесении изменений в Поло-
жение и Состав оперативного 
штаба по предупреждению рас-
пространения новой коронави-
русной инфекции (COVID-2019) 
на территории Александровс-
кого муниципального округа, 
утвержденные постановлением 
администрации Александровс-
кого муниципального округа от 
12 июля 2021 г. № 162 

 В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019), с целью оперативного проведения мероприятий по 

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019) на территории Александровского муниципального округа,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение об оперативном штабе по 

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019) на территории Александровского муниципального округа, утвержденное 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

12 июля 2021 г. № 162, следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2. изложить в новой редакции: 

«1.2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами 

Пермского края, решениями оперативных штабов Российской Федерации и 

Пермского края, указами губернатора Пермского края, постановлениями и 

рекомендациями главного санитарного врача по Пермскому краю, настоящим 

Положением.»; 

1.2. пункт 2.2.3. исключить; 

1.3. пункт 4.1. изложить в новой редакции: 

              221     23.07.2021 



2 

46830 

«4.1. Члены Оперативного штаба осуществляют свою деятельность путем 

участия в заседаниях Оперативного штаба.»; 

1.4. пункт 4.2.2. изложить в новой редакции: 

«4.2.2. ведет руководитель Оперативного штаба или в его отсутствие – 

заместитель руководителя Оперативного штаба»; 

1.5. пункт 4.3.3. изложить в новой редакции: 

«4.3.3. ведет заседание Оперативного штаба и подписывает протоколы 

заседаний Оперативного штаба;». 

2. Состав оперативного штаба по предупреждению распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 

Александровского муниципального округа, утвержденный постановлением 

администрации Александровского муниципального округа от 12 июля 2021 г. 

№ 162, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на официальном сайте aleksraion.ru. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального округа – 

глава администрации Александровского 

муниципального округа       О.Э. Лаврова 



 

46830 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 23.07.2021 № _221_____ 
 

 

СОСТАВ 
оперативного штаба по предупреждению распространения  

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 
Александровского муниципального округа 

 
Лаврова  
Ольга Эдуардовна  

-глава муниципального округа – глава 
администрации Александровского 
муниципального округа, председатель 
оперативного штаба 
 

Степанова  
Марина Геннадьевна  

- руководитель аппарата администрации 
округа, заместитель председателя 
оперативного штаба 
 

 - представитель отдела по внутренней 
политике и связям с общественностью 
администрации округа, ответственный 
секретарь оперативного штаба 

  

Члены оперативного штаба: 
 

 

Белобаржевский  
Владимир Александрович 

- первый заместитель главы администрации 
округа по жилищно-коммунальному 
хозяйству и благоустройству 
 

Мерцалова  
Елена Анатольевна 

- и.о. заместителя главы округа по социальной 
политике 
 

Иванова  
Елена Юрьевна 

- заместитель главы администрации округа - 
начальник финансового управления 
 

Половникова  
Наталья Вячеславовна 

- начальник управления имущественных и 
земельных отношений администрации округа 
 

 - представитель отдела по территориальной безопасности, 
по ГО и ЧС администрации округа 

 

 - представитель МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская служба Александровского 
муниципального района» 
 

 - представитель отдела транспорта, дорожного 
хозяйства и благоустройства администрации 
округа 



 

46830 

 

 - представитель управления образования 
администрации округа 
 

 - представитель 93 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России по Пермскому краю  
(по согласованию) 
 

 - представитель прокуратуры города 
Александровск (по согласованию) 
 

 - представитель отделения МВД России по 
Александровскому муниципальному округу 
(по согласованию) 
 

 - представитель ГБУЗ ПК «Краевая больница 
имени академика Вагнера Е.А.»  
(по согласованию) 
 

 - представитель Восточного территориального 
отдела Управления Роспотребнадзора по 
Пермскому краю (по согласованию) 
 

 - представитель территориального управления 
Министерства социального развития 
Пермского края по Александровскому 
муниципальному округу и городскому округу 
«г. Кизел» (по согласованию) 

       

 
 

 

  


